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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. april 2025 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1 til L 196 til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 196: 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 16/4-25 fra Peter Jensen, jf. L 196 - 

bilag 4? 

 

Svar: 

 

Peter Jensen henleder i sit brev af 16. april 2025 opmærksomheden på, at det efter 

hans opfattelse er uhensigtsmæssigt, at det ikke er et krav efter den foreslåede 

ordning om bevarelse af opholdstilladelse som følge af partnervold m.v., at volden 

er politianmeldt. Peter Jensen henviser til, at et sådan krav efter hans opfattelse vil 

være afgørende i kampen mod social kontrol og parallelsamfund. 

 

Jeg vil gerne understrege, at jeg er enig i, at vold bør anmeldes til politiet. Det håber 

jeg, at alle, der udsættes for vold i Danmark, vil gøre.  

 

Jeg mener dog ikke, at et krav om, at vold skal være politianmeldt for at kunne 

danne grundlag for bevarelse af opholdstilladelse efter voldsbestemmelsen, er den 

rette vej at gå. Jeg tror, at den konkrete og individuelle vurdering som udlændinge-

myndighederne i dag foretager af, om en udlænding har godtgjort volden – og som 

netop ikke indebærer bestemte krav til, hvordan godtgørelse skal ske – kan give 

den voldsramte en tryghed, der potentielt giver mod og styrke til på et senere tids-

punkt at vælge at politianmelde.  

 

Dette skal – som jeg også sagde under 1. behandlingen – ses i sammenhæng med, 

at der kan være situationer, hvor et voldsoffer ikke som det første politianmelder 

volden f.eks. pga. frygt for repressalier fra familien eller pga. frygt for at miste sit 

opholdsgrundlag.  

 

Jeg tror også, at vi kan gå lidt klogere til værks i kampen for selvbestemmelse og 

frihed for kvinder med minoritetsbaggrund. For det er jo desværre ikke nogen hem-

melighed, at alt for mange - især minoritetsetniske kvinder - i Danmark lever i pa-

rallelsamfund, der baserer sig på forstokkede og formørkede værdier. Et usynligt 
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fængsel, hvor de ikke kan leve det liv, de ønsker. Netop derfor har regeringen også 

for nyligt styrket indsatsen mod negativ social kontrol og parallelsamfund med lan-

ceringen af 22 nye initiativer til knap 137 mio. kr. i 2025-2028. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Charlotte Barslev 

 


